
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “NicolaSole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.gov.it- Peo: pzic885007@istruzione.itPec: pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 
 

 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di liquidazione rimborso quote di partecipazione rela-

tive al viaggio di istruzione in  Sicilia Occidentale dal 27/04/2022 al 30/04/2022 per n. 2 

alunni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923. n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma Annuale per il 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 

15/02/2022 con delibera n.35; 

Vista  la necessità di rimborsare le  quote di partecipazione relative al viaggio di istruzione in  

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




 

 

Sicilia Occidentale dal 27/04/2022 al 30/04/2022  per n. 2 alunni. Precisamente, 

attesa l’impossibilità della partecipazione della alunna Rosato dovuta a motivi 

prudenziali concernenti la positività di n. 3 familiari, nonché la impossibilità per 

l’alunna Cupparo di partecipare causa infezione covid, si ritiene doveroso rimborsare 

per intero la quota versata dalla prima e in via forfetaria (euro 100,00) la quota versata 

dalla seconda, essendocene disponibilità nel relativo capitolo per residui preesistenti e 

sussistendo ragioni eccezionali connesse con lo stato di emergenza; 

Ritenuto di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

•  di procedere alla liquidazione del :  

1) rimborso integrale a Rosato Giulia  genitore dell’alunna   Roseti Giusy quota di €. 250,00; 

2) rimborso forfettario ad Accattato Antonietta genitore dell’alunna Cupparo Carmen G. quota di €. 

100,00; 

       mediante risorse finanziarie in bilancio della somma totale di euro 350,00  imputando la spesa   

  all’Attività A05/01 “Visite guidate e viaggi d'istruzione”; 

• che il presente provvedimento verra ̀ pubblicato nell’apposita sezione della Amministrazione Traspa-

rente. 

• che la dsga Oliveti Concetta è autorizzata alla liquidazione della suddetta spesa. 

  
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco D’Amato  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-05-30T11:16:30+0200




